ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
Буденновского сельского поселения

  30.06.2017                            п. Конезавод имени Буденного                            16.00
здание Администрации Буденновского сельского поселения
	Степаненко

Константин Владимирович

	председатель комиссии - глава Администрации Буденновского сельского поселения

	Москвина
Ирина Ивановна
Михайличенко

Ирина Викторовна
	заместитель председателя комиссии – ведущий специалист Администрации Буденновского сельского поселения
секретарь комиссии – специалист Администрации Буденновского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Линев
Николай Иванович
	УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району

	Минькова

Людмила Александровна
	директор МБОУ Буденновской СОШ № 80

	Охременко

Елена Васильевна
	депутат Буденновского сельского поселения

	Силявка
Карина Олеговна
	заведующий МБДОУ № 19 «Конек горбунок»

	Овчаренко

Наталья Ивановна
Орлова

Татьяна Владимировна
	заведующий МБДОУ № 48 «Чайка»
заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 24

	Приглашенные:

	Король
Анастасия Александровна
Мирсалиев

Равшан Кибарович

Руденко

Ирина Алексеевна
Жордочкин

Дмитрий Эдуардович
директор МБУК СР «СДК Буденновского сельского поселения»

представитель турецкой диаспоры

заведующий отделом п. Конезавода им. Буденного МРБУК «СМЦБ»
директор МБОУ ООШ № 24

Повестка  заседания:
1. Об участии народной дружины в обеспечении общественной безопасности на территории Буденновского сельского поселения.

2. О проведении мероприятий направленных на профилактику правонарушений.

ПО ВОПРОСУ 1. Об участии народной дружины в обеспечении общественной безопасности на территории Буденновского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Михайличенко  И.В. - секретаря межведомственной комиссии. Она проинформировала, что на территории Буденновского сельского поселения организовано проведение рейдов народной дружины в выходные и праздничные дни. Рейды проводятся ежемесячно согласно графику, с участием УУП ОМВД России по Сальскому району (Сидоренко  А.А.  и  Н.И. Линевым). Контроль за выходом  и проведением рейдов осуществляет специалист ЧС Администрации Буденновского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1.1.Рекомендовать  специалисту  ЧС  Администрации  Буденновского  сельского  поселения  (Михайличенко  И.В.), УУП ОМВД России по Сальскому району (Сидоренко  А.А., Линеву  Н.И.)  и командиру НД  (Волкову  Д.И.)  усилить взаимодействие народной дружины в обеспечении охраны общественного порядка на территории Буденновского сельского поселения.
Срок исполнения: 30.12.2017
1.2. Командиру народной дружины  (Волкову Д.И.)  и УУП ОУУП ОМВД России по Сальскому району (Сидоренко  А.А. и  Линеву  Н.И.) продолжить проведение совместных рейдовых мероприятий с целью предотвращения преступлений и правонарушений на территории Буденновского сельского поселения.

Срок исполнения:  30.12.2017
ПО ВОПРОСУ 2. О проведении мероприятий направленных на профилактику правонарушений.

СЛУШАЛИ: Михайличенко И.В. – секретаря межведомственной комиссии. Она пояснила ситуацию по проведению профилактических мероприятий, связанных с вопросами появления граждан в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, нарушения общественного спокойствия, в общественных местах (в весенне-летний период это особенно актуально), об осуществлении систематических рейдов по жилому сектору, где проживают неблагополучные граждане, злоупотребляющие спиртными напитками. Проводятся профилактические беседы с данной категорией граждан с разъяснением некоторых аспектов законодательства, и выносится предупреждение, а также проводятся индивидуальные беседы с «асоциальными семьями» по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности, безопасности поведения на воде и соблюдения правил дорожного движения.
РЕШИЛИ:
2. Информацию Михайличенко И.В. принять к сведению.
2.1. УУП ОУУП ОМВД Росси по Сальскому району                                   (Сидоренко А.А и Линеву Н.И.)  провести профилактические беседы с гражданами склонными  к совершению преступлений по предупреждению последующего недопущения, совершения  ими  преступлений, разъясняя нормы действующего административного, уголовного законодательства и ответственность за его нарушение.
Срок исполнения: 30.12.2017
2.2. Директору МБОУ Буденновской СОШ № 80 (Минькова Л.А.), директору МБОУ ООШ № 24 ( Жордочкину  Д.Э.),  секретарю КДН (Москвина И.И.) провести оперативно-профилактическую операцию «Подросток» по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних.
Срок исполнения: 30.12.2017
2.3. Секретаря межведомственной комиссии ( Михайличенко И.В.), УУП ОМВД России по Сальскому району (Сидоренко  А.А., Линеву  Н.И.)  и командиру НД (Волков Д.И.) осуществлять профилактические рейды по территории поселения и  мест массового скопления несовершеннолетних.

Срок исполнения: 30.12.2017
Председатель комиссии                                                                 К.В. Степаненко
Секретарь комиссии                                                                  И.В. Михайличенко